
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

    Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thực hiện trợ cấp đặc thù đối với công chức, viên chức và
người lao động làm việc tại Cơ sở cai nghiện ma túy Quảng Nam  

     
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 
ngày 18/6/2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị đinh số 26/2016/NĐ-CP ngày 06/4/2016 của Chính phủ quy 

định chế độ trợ cấp, phụ cấp đối với công chức, viên chức và người lao động 
làm việc tại cơ sở quản lý người nghiện ma túy, người sau cai nghiện ma túy và 
cơ sở trợ giúp xã hội công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2022/ND-HĐND ngày 12/01/2022 kỳ họp thứ 5, 
Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 26/TTr-LĐTBXH  ngày 07 tháng 3 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thống nhất tiếp tục thực hiện trợ cấp đặc thù đối với công chức, 
viên chức và người lao động làm việc tại Cơ sở cai nghiện ma túy Quảng Nam 
bằng định mức quy định tại Nghị quyết số 19/2018/NQ-HĐND ngày 19/7/2018 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định hỗ trợ nâng cao hiệu quả công tác cai 
nghiện và quản lý sau cai nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 
2018-2021, với nội dung cụ thể như sau:

1. Đối tượng áp dụng: Công chức, viên chức làm việc tại Cơ sở cai nghiện 
ma túy Quảng Nam theo quy định tại Điều 2, Nghị định số 26/2016/NĐ-CP 
ngày 06/4/2016 của Chính phủ quy định chế độ trợ cấp, phụ cấp đối với công 
chức, viên chức và người lao động làm việc tại Cơ sở quản lý người nghiện ma 



2

túy, người sau cai nghiện ma túy và Cơ sở trợ giúp xã hội công lập; người lao 
động hợp đồng trong định mức lao động do Hội đồng nhân dân tỉnh phân bổ 
đang làm việc tại Cơ sở cai nghiện ma túy Quảng Nam. 

2. Mức trợ cấp đặc thù: hỗ trợ hằng tháng bằng 1,0 mức lương cơ sở do 
Nhà nước quy định.

3. Thời gian thực hiện: Áp dụng bắt đầu từ ngày 01/01/2022 đến khi Hội 
đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết mới. 

Điều 2. Nguồn kinh phí thực hiện
Kinh phí thực hiện trợ cấp đặc thù đối với công chức, viên chức và người 

lao động làm việc tại Cơ sở cai nghiện ma túy Quảng Nam được bố trí từ nguồn 
ngân sách tỉnh; nguồn tài trợ của các tổ chức, cá nhân trong nước, ngoài nước và 
các nguồn huy động hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, 

giám sát việc thực hiện; chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan, tham mưu Ủy 
ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh Đề án quy định chế độ trợ cấp 
đặc thù đối với công chức, viên chức và người lao động làm việc tại Cơ sở cai 
nghiện ma túy Quảng Nam.

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh bổ sung kinh phí dự toán kế hoạch năm 
2022 để thực hiện trợ cấp đặc thù đối với công chức, viên chức và người lao 
động làm việc tại Cơ sở cai nghiện ma túy Quảng Nam; hướng dẫn, giám sát 
việc quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí đúng quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Cơ sở cai nghiện ma 
túy Quảng Nam và Thủ trưởng các sở, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: LĐ-TB&XH, Tài chính;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Đài phát thanh truyền hình Quảng Nam;
- Báo Quảng Nam;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.
F:\An\2022\Lao dong-Thuong binh, Xa hoi\Cai nghien\220307
-QĐ UBND tinh thuc hien tro cap dac thu CCVC tai co so cai nghien.doc

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn


		2022-03-08T16:53:22+0700
	Quảng Nam


		2022-03-08T16:53:51+0700
	Quảng Nam


		2022-03-08T16:53:55+0700
	Quảng Nam


		2022-03-08T16:53:56+0700
	Quảng Nam




